ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 10 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ГОСУДАРСТВЕННОМ

РЕГУЛИРОВАНИИ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ

И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОГРАНИЧЕНИЯХ РЕАЛИЗАЦИИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Постановлением Народного Совета 6 февраля 2026 года

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Донецкой Народной Республики от 8 октября

2024 года № 113-РЗ «О государственном регулировании розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции и дополнительных ограничениях

реализации алкогольной продукции на территории Донецкой Народной

Республики» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной

Республики 8 октября 2024 года) изменение, дополнив ее частью 3 следующего

содержания:

«3. До 1 января 2028 года организации, осуществляющие розничную

продажу алкогольной продукции (за исключением пива и пивных напитков,

сидра, пуаре, медовухи) в городских и сельских населенных пунктах Донецкой

Народной Республики, должны использовать для таких целей стационарные

торговые объекты и складские помещения общей площадью

не менее 20 квадратных метров.».

http://npa.dnronline.su/2024-10-08/113-rz-o-gosudarstvennom-regulirovanii-roznichnoj-prodazhi-alkogolnoj-i-spirtosoderzhashhej-produktsii-i-dopolnitelnyh-ogranicheniyah-realizatsii-alkogolnoj-produktsii-na-territorii-donetskoj-narodnoj.html
http://npa.dnronline.su/2024-10-08/113-rz-o-gosudarstvennom-regulirovanii-roznichnoj-prodazhi-alkogolnoj-i-spirtosoderzhashhej-produktsii-i-dopolnitelnyh-ogranicheniyah-realizatsii-alkogolnoj-produktsii-na-territorii-donetskoj-narodnoj.html
http://npa.dnronline.su/2024-10-08/113-rz-o-gosudarstvennom-regulirovanii-roznichnoj-prodazhi-alkogolnoj-i-spirtosoderzhashhej-produktsii-i-dopolnitelnyh-ogranicheniyah-realizatsii-alkogolnoj-produktsii-na-territorii-donetskoj-narodnoj.html
http://npa.dnronline.su/2024-10-08/113-rz-o-gosudarstvennom-regulirovanii-roznichnoj-prodazhi-alkogolnoj-i-spirtosoderzhashhej-produktsii-i-dopolnitelnyh-ogranicheniyah-realizatsii-alkogolnoj-produktsii-na-territorii-donetskoj-narodnoj.html
http://npa.dnronline.su/2024-10-08/113-rz-o-gosudarstvennom-regulirovanii-roznichnoj-prodazhi-alkogolnoj-i-spirtosoderzhashhej-produktsii-i-dopolnitelnyh-ogranicheniyah-realizatsii-alkogolnoj-produktsii-na-territorii-donetskoj-narodnoj.html

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2026 года.

Глава

Донецкой Народной Республики                     Д.В. Пушилин

г. Донецк

09 февраля 2026 года

№ 252-РЗ